
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 24.punkts) 

Talsos  

 

29.06.2023. Nr.276 

 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” izdošanu  

 

1. No Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 7. punkta un 44. panta otrās daļas izriet 

pašvaldības domes pilnvarojums izdot saistošos noteikumus par pašvaldības un tās teritoriālā 

iedalījuma vienību simboliku. Saistošie noteikumi “Par pašvaldības simboliku” nosaka 

pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. punkts nosaka: 

“2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 

31. decembrim ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot 

saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.” 

Ņemot vērā iepriekš minēto pašvaldībai ir nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus, kas 

regulētu jautājumus saistībā ar pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku. 

2. Talsu novada pašvaldības dome 2022. gada 24. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 548 “Par 

saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” apstiprināšanu”. 

Talsu novada pašvaldība 2022. gada 15. decembrī saņēma (reģistrēts ar 

Nr. TNPCA/22/12-3/10995/S) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

2022. gada 15. decembra vēstuli Nr. 1-18/8558 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 52”, kurā 

ministrija cita starpā informēja, ka pašvaldība nevar paredzēt administratīvo atbildību par 

pārkāpumiem, kas saistīti ar pašvaldības simbolikas lietošanu. 

Talsu novada pašvaldība 2023. gada 26. janvāra vēstulē ar numuru TNPCA/23/12-

3/278/N “Par saistošajiem noteikumiem” lūdza Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas skaidrojumu saistībā ar iepriekš minēto ministrijas viedokli.  

Talsu novada pašvaldība 2023. gada 15. februārī saņēma (reģistrēts ar Nr. TNPCA/23/12-

3/1388/S) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023. gada 14. februāra vēstuli 

Nr. 1-132/901 “Par simbolikas saistošajiem noteikumiem”, kurā ministrija sniedza papildus 

skaidrojumu un uzturēja viedokli, ka pašvaldība nevar paredzēt administratīvo atbildību par 

pārkāpumiem, kas saistīti ar pašvaldības simbolikas lietošanu. 

3. Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas viedokli, pašvaldības 

domei iesniegta izdošanai jauna saistošo noteikumu redakcija, kurā nav paredzēta 

administratīvā atbildība par pārkāpumiem, kas saistīti ar pašvaldības simbolikas lietošanu. 

Strīdus par pašvaldības simbolikas lietošanas kārtības pārkāpumiem plānots risināt civiltiesiskā 

kārtībā – tā kā to ieteikusi darīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta  pirmās daļas 

7. punktu, 44. panta otro daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. 14 “Par pašvaldības simboliku” (pievienoti pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2022. gada 24. novembra 

lēmumu Nr. 548 “Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” apstiprināšanu”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  

 

 

E. Kārkliņa 

 

 
Šturms 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 


